
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

  

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Севе-
роморск, в целях повышения заработной платы работников муници-
пальных учреждений, администрация ЗАТО г.Североморск  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Произвести с 1 октября 2013 года повышение заработной платы 
посредством увеличения размеров минимальных окладов на 5,5% работ-
никам муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя  
в отношении которых осуществляет администрация ЗАТО г.Североморск. 

2. Управлению делами (Дьяконова Н.Н.) обеспечить в срок  
до 15 октября 2013 года подготовку проектов нормативных актов  
о внесении изменений в Примерные положения по оплате труда работ-
ников подведомственных учреждений с установлением новых размеров 
минимальных окладов. 

3. Финансовое обеспечение повышения заработной платы работ-
ников муниципальных учреждений осуществить за счет средств бюджета 
ЗАТО г.Североморск, средств от приносящей доход деятельности и сокра-
щения неэффективных расходов. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2013 года. 
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 

          от 01.10.2013 г.                                                                     № 990 

О повышении заработной платы 

работников муниципальных учреждений, 

функции и полномочия в отношении 

которых осуществляет администрация 

ЗАТО г.Североморск 


